
Proposta Numero: DEL-1816-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ATTRIBUZIONE DELLE RISORSE DI CUI 
ALL’ART. 1, COMMI 752 E 753 DELLA LEGGE N. 234 DEL 30.12.2021 IN FAVORE DEI MEDICI 
EX CONDOTTI.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che, con la legge  n. 234 del 30.12.2021 all’art. 1, commi 752 e 753, è stato attuato il
completamento  degli  interventi  perequativi  indicati  dal  Ministero  della  salute  ex
DGPROF/P/3/I.8.d.n.1 del 16  giugno  2017, in favore dei medici ex condotti che hanno optato per
il trattamento economico omnicomprensivo ai sensi dell’art.110 del D.P.R. n.270/1987;

VISTO il decreto del Ministero della Salute del 27.04.2023, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
142 del 20.06.2023, con cui sono stati individuati i criteri e le modalità di riparto delle risorse a
beneficio dei medici ex condotti, in servizio presso le Aziende Sanitarie a partire dal 1° gennaio
1988 fino al momento  dell'eventuale  cessazione  del rapporto  di  servizio  o  del  passaggio  a
rapporto   unico, in proporzione agli anni di servizio di ciascuno, tenendo conto degli  emolumenti a
vario  titolo  già percepiti, anche per effetto  di  sentenze  passate  in giudicato o accordi transattivi
(…),al lordo degli oneri contributivi, assicurativi e fiscali;

CONSIDERATO che il comma 3 del precitato decreto stabilisce che le Aziende Sanitarie, ove i
medici ex condotti prestavano servizio alla data  del 1° gennaio 1988, provvedono a pubblicare nel
Bollettino  Ufficiale  della  Regione  e  sul  proprio  sito  internet,  apposito  avviso  riservato
esclusivamente a tali medici, disponendo che la partecipazione allo stesso, entro un termine di
trenta  giorni  dal  giorno  successivo  alla  pubblicazione  su  predetto  Bollettino,  sia  condizione
necessaria per l'attribuzione delle risorse;

VISTA la nota della Regione Puglia Prot.AOO_005/PROT. 5024 del 29.06.2023; 

RITENUTO di dover indire Avviso pubblico, mediante bando allegato alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale, riservato ai medici ex condotti, che in servizio alla data  del 1°
gennaio 1988 che hanno optato per il trattamento economico omnicomprensivo ai sensi del DPR
N.270/1987, finalizzato all’attribuzione delle risorse  di cui all’art.1, commi 752 e 753, della legge
n.234;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Dott.ssa Maria Grazia Gigante

Il Dirigente Amministrativo
U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest .Ruoli e Gest. Amm.va Pers.Conv. e P.a.c.
(Dott. ssa Paola Fischetti)

Il Direttore Area Gestione del Personale 



(Avv. Loredana Carulli)

I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno  in  relazione  al  proprio  ruolo  come indicato  e  per  quanto  di
rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle
risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite,
in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di
comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di indire Avviso pubblico, mediante bando allegato alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale, riservato ai medici ex condotti, che in servizio alla data  del 1°
gennaio 1988 che hanno optato per il trattamento economico omnicomprensivo ai sensi del
DPR N.270/1987, finalizzato all’attribuzione delle risorse  di cui all’art.1, commi 752 e 753,
della legge n.234;

2. di trasmettere la presente deliberazione con i relativi allegati alla Regione Puglia, per la
pubblicazione sul BURP;

3. di pubblicare il presente atto sul sito dell’Asl di Taranto - Albo Pretorio online - Sezione
Concorsi e Avvisi Pubblici per darne ampia diffusione;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


